Костенка варто виділити роботи Н. А. Рижевої,

С. П. Сірого, В. І. Якушева, Г. В. Смирнова та ін.

Метою даної статті є окреслення основних етапів

життєвого шляху В. П. Костенка, аналіз його внеску у

становлення та розвиток вітчизняного флоту і корабле-

будування.

Володимир Полієвктович Костенко народився 8

(20) вересня 1881 року в селі Великі Будища, Полтавсь-

кої губернії в родині земського лікаря і вчительки.

В 1892 році Володимир Костенко пішов у перший

клас Бєлгородської класичної гімназії, яку закінчив в

1900 році із золотою медаллю.

Восени 1900 року майбутній інженер поступив до